
N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION PUNTAJE OBSERVACION

1 TATAJE ZEGARRA DELIA MEYLIN APTO/A 77 -
2 CARRANZA PINEDA JUAN JOSE ROBERTO APTO/A 76 -
3 GUZMAN ESCATE SANDY BEATRIZ APTO/A 76 -
4 HEREDIA AMPUDIA LAURA ELIZABETH APTO/A 76 -
5 MONROY JIMENEZ DIANA FRANCHESCA APTO/A 76 -
6 NAVARRETE BENITES GLADYS ALISSON APTO/A 76 -
7 ANAYA ALAYO JULIO BRYAN APTO/A 75 -
8 BOZA BASILIO MINDY KAORY APTO/A 75 -
9 CARRILLO MOZO PERLITA DEL ROSARIO APTO/A 75 -
10 CASTILLO SANCHEZ IZAMAR APTO/A 75 -
11 DE LA TORRE ABURTO CESAR MARCIAL APTO/A 75 -
12 FERNANDEZ ARROYO KARIM ROCIO APTO/A 75 -
13 GUEVARA ARANGOITIA KATIA XIMENA APTO/A 75 -
14 JARA YPARRAGUIRRE NICOLE APTO/A 75 -
15 LAPA GARCIA MILUSKA LISSETT APTO/A 75 -
16 LINARES COLLAO EDWIN ARTURO APTO/A 75 -
17 MAYORCA YARIHUAMAN CRISTINA PAOLA APTO/A 75 -
18 MOLINA SALAS LIZ APTO/A 75 -
19 REQUENA SULLON STEFANY DEL SOCORRO APTO/A 73 -
20 GAMARRA VELARDE JACKELIN VANESSA APTO/A 72 -
21 MENDOZA LÓPEZ RAQUEL APTO/A 72 -

22 YSLA DURAN CLAUDIA STEFFANNY APTO/A 72 -
23 ALATA CAMPOS ANDREA APTO/A 71 -
24 ARIAS ENCISO EMPERATRIZ GUISELA APTO/A 71 -
25 BAR ESQUIVEL JOHANNY MARGARET APTO/A 71 -
26 BELTRAN CONTTO ANTONELLA ALEXANDRA APTO/A 71 -
27 CORDOVA TORRES PAMELA YESABELL APTO/A 71 -
28 DOMINGUEZ NODRE LUCY VANESSA APTO/A 71 -
29 FIGUEROA FERNANDEZ DUCY SOFIA APTO/A 71 -
30 GARCÍA PINCHI LINDBERG LOIS APTO/A 71 -
31 HURTADO HINOSTROZA SARA SULEMA APTO/A 71 -
32 PINEDA PASICHЕ PATRICIA MARIA APTO/A 71 -
33 SARMIENTO MANRIQUE LEANDRO FELIPE APTO/A 71 -
34 SAUÑE MEZA MANUEL JESUS APTO/A 71 -
35 SERQUEN QUISPE JULIANA ELIZABETH APTO/A 71 -
36 SONCCO MANTARI ESTHEFANY APTO/A 71 -
37 SUAREZ TIMOTEO CARLOS CELSO APTO/A 71 -
38 ARRUNATEGUI REYES FLOR DE MARIA APTO/A 70 -
39 BOZA CACERES ROSSMARIE APTO/A 70 -
40 CASTILLO VIDAURRE JUAN APTO/A 70 -
41 CHAVEZ HUAMAN SAMMY CECILIA APTO/A 70 -
42 DAVALOS MONTEAGUDO MAYRA ALEJANDRA APTO/A 70 -
43 DUEÑAS MORALES MILNER JHUNIOR APTO/A 70 -
44 FLORES MARTINEZ PAOLA ROXANA APTO/A 70 -
45 FRANCO YNOCAYSA GLORIA EMEDINA APTO/A 70 -
46 JUAREZ TALAVERA ABRAHAM ELIEZER APTO/A 70 -
47 LINARES CARRASCO PAULA NAJHELY APTO/A 70 -
48 MANOSALVA SIGUEÑAS SULMY JUANITA APTO/A 70 -
49 MARTINEZ MOGOLLON DHARIANA ELIZABETH APTO/A 70 -
50 OSCCO HUAMAN JUSTINA APTO/A 70 -
51 PANTOJA ARMAS OSCAR JAVIER APTO/A 70 -
52 PENADILLO ROJAS VERENICE APTO/A 70 -
53 PEREZ MARTINEZ GINA ELENA APTO/A 70 -
54 PICOY SOLIS ERICKA PILAR APTO/A 70 -
55 PRINCIPE ACUÑA JEAN FRANCO APTO/A 70 -
56 QUIROZ LECCA GINO AXEL APTO/A 70 -
57 QUISPE ATUNCAR CARLOS ALBERTO APTO/A 70 -
58 RAMIREZ GUERRERO CARMEN MARITZA APTO/A 70 -
59 RAMIREZ ZUBIETA YENI ERIKA APTO/A 70 -
60 RIVAS HINOSTROZA WILBER NHELTON APTO/A 70 -
61 RODRIGUEZ RONDON SHARON ELENA APTO/A 70 -
62 RODRIGUEZ VALLEJO BLANCA JOAN APTO/A 70 -
63 SAENZ CASTRO DORIS KARINA APTO/A 70 -
64 SALAZAR CORDOVA TANIA ROSALBINA APTO/A 70 -
65 SALOME DUEÑAS ANGELA ESMERALDA APTO/A 70 -
66 SANCHEZ SANCHEZ JENNYFER KELLY APTO/A 70 -

67 VARGAS SALDAÑA LUIS MIGUEL APTO/A 70 -
68 VELASQUEZ TORO KETTY VANESSA APTO/A 70 -
69 VIVAR RETUERTO BRYAN POUL APTO/A 70 -
70 REINOSO ARMAS JOCELYN LISSETH APTO/A 69 -
71 RODRIGUEZ CHAVEZ MARIA ROSARIO APTO/A 69 -
72 CAYO VILCHEZ PRISCILA RUTH APTO/A 67 -
73 CHAPARRO PARIONA KARLA ANDREA APTO/A 67 -
74 PATIÑO ALARCON LEYDI MILENNI APTO/A 67 -
75 REYES PAREDES MELISSA ELIZABETH APTO/A 67 -
76 SEGOVIA MEJIA JERALDINE MILAGROS APTO/A 67 -
77 BARRAGAN DIESTRA CESAR JUNIOR APTO/A 66 -
78 CANCHES HERNANDEZ TATIANA YAHAIRA APTO/A 66 -
79 GALINDO PORTUGAL LUCERO STEFANNY APTO/A 66 -
80 PANTOJA CHOQUEHUANCA SANDRA CONSUELO APTO/A 66 -
81 ADRIANZEN CHUDAN ANGEL APTO/A 65 -
82 RAMIREZ LUCAR KARLA ALEXANDRA APTO/A 65 -
83 TRILLO GUEVARA ISRAEL OWALDO APTO/A 64 -
84 COLAN AZNARAN ALEJANDRO ISAAC APTO/A 63 -
85 FERRO ESPINOZA JANET FELISA APTO/A 63 -
86 GONZALES QUIROZ CHRISTIAN ANDRE APTO/A 63 -
87 SAENZ FLORES LINDA KAREN APTO/A 63 -
88 TACURI PRADO IVANA ISABEL APTO/A 63 -

 PSICOLOGO/A 



89 AVILA QUISPE VICTOR RAUL APTO/A 62 -
90 CRUZ MALDONADO ERIKA IVON APTO/A 62 -

91 DIAZ CASTRO LIN KRISTHINA APTO/A 62 -
92 GOMEZ PATRICIO GABRIELA LIZBEL APTO/A 62 -
93 ACUÑA ROJAS LEYSBEL YANIDE APTO/A 60 -
94 SALSAVILCA MACAVILCA ELER LENIN APTO/A 60 -
95 VERA QUISPE DAVID GABRIEL APTO/A 60 -
96 ALBITRES VIDAL RODRIGO NO  APTO/A - NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA LABORAL 
97 ALEJOS FLORES PAMELA NO  APTO/A - NO CUENTA CON EXPERIENCIA SOLICITADA.
98 ALIAGA VALLADARES GIULIANA ROSA NO  APTO/A - NO ACREDITA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
99 ALVARADO NATIVIDAD MICHELLE STEPHANIE NO  APTO/A - NO CUENTA CON EXPERIENCIA SOLICITADA.

100 ANGELES ALVA SANDRA JÉSSICA NO  APTO/A - NO ADJUNTA EXPEDIENTE EN EL PRIMER CORREO
101 CACERES MACEDO JUAN HILDEBRAN NO  APTO/A - NO ADJUNTA DOCUMENTO DE GRADO

102 CARCAMO MONTERO ROSA BRENDA NO  APTO/A - NO CUMPLE CON EL CORRECTO SEGÚN LO SOLICITADO.

103 CARRION SALAZAR GUADALUPE ROSY NO  APTO/A -
LA POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS CURSOS PRESENTADOS POR 

SER MAS DE 5 AÑOS.
104 CASTILLO COELLO SHIRLEY VERONICA NO  APTO/A - NO PRESENTA TÍTULO EN AMBAS CARAS SEGÚN NUMERAL XII 

105 ELGUERA VISURRAGA LUIS ENRIQUE NO  APTO/A -
EL POSTULANTE NO ACREDITA EL MINIMO DE EXPERIENCIA 

ESPECIFICA.

106 ENRIQUEZ GUIA KATHERINE YANIRA NO  APTO/A -
EL POSTULANTE NO ACREDITA EL MINIMO DE EXPERIENCIA 

ESPECIFICA.

107 FLORES URCOS JOHAN WILMER NO  APTO/A -
EL POSTULANTE NO ACREDITA EL MÍNIMO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA.

108 FLORES VARGAS SAIAH SIRVANA NO  APTO/A -
INOBSERVA NUMERAL XII ITEM 5 (DOC. EXPER. LABORAL NO CUMPLE 

LAS BASES)

109 GAMIO SANCHEZ ROSA FIORELA NO  APTO/A - LA POSTULANTE NO HA INCLUIDO EN PDF EL ANEXO N° 4.
110 GARRIDO RIOS ERIKA JANETH NO  APTO/A - NO PRESENTA TÍTULO EN AMBAS CARAS SEGÚN NUMERAL XII 

111 GONZALES RIVEROS KATHERINE GIOVANNA NO  APTO/A -
EL POSTULANTE NO ACREDITA CURSOS Y/O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZCION REQUERIDOS Y SUSTENTADOS.

112 GONZALES ZETA DIANA CAROLINA NO  APTO/A -
INOBSERVA EL NUMERAL IX. POSTULACIÓN - PRESENTACIÓN DE 

DOCUMENTACIÓN
113 HERRERA BENDEZU CECILIA KRISTAL NO  APTO/A - NO ADJUNTA CURSO RELACIONADO
114 HUAMAN VASQUEZ JENNIFER KATHERIN NO  APTO/A - NO ACREDITA EXPERIENCIA LABORAL

115
KLUSMANN GUTIERREZ J0NATHAN

GUNTHER
NO  APTO/A - SOLO ADJUNTA DOC DE 1 CURSO

116 LAGOS UNTIVEROS YASMIN ESMERALDA NO  APTO/A -
LA POSTULANTE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA EN LA 

MATERIA, ADEMAS NO PRESENTA SERUMS, 
117 LOPEZ PACHAMANGO JAVIER ENRIQUE NO  APTO/A - NO CUENTA CON EXPERIENCIA SOLICITADA.
118 MATA VICTORIO ROSA MARIA NO  APTO/A - NO CUMPLE CON EL CORRECTO ENVIADO SEGÚN LA BASE.

119 MORENO CABELLOS ESTRELLITA MARICIELO NO  APTO/A -
INOBSERVA NUMERAL XII ITEM 5 (DOC. EXPER. LABORAL NO CUMPLE 

LAS BASES)

120 MORENO VASQUEZ JULIO CESAR NO  APTO/A - EL POSTULANTE NO ALCANZA EL MINIMO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA.

121 MUNAYCO FALCON LETICIA VERONICA NO  APTO/A -
INOBSERVA EL NUMERAL IX. POSTULACIÓN - PRESENTACIÓN DE 

DOCUMENTACIÓN
122 OCHANTE HUAMANI JACKELYN KORY NO  APTO/A - NO PRESENTA TÍTULO EN AMBAS CARAS SEGÚN NUMERAL XII.

123 PALACIOS CASAVERDE CESAR AUGUSTO NO  APTO/A -

EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LOS CURSOS Y/O PROGRAMAS DE 

ESPECIALIZACION REQUERIDOS, ADEMAS  NO ALCANZA EN EL AÑO LA 

EXPERIENCIA ESPECIFICA SOLICITADA EN EL PERFIL DEL PUESTO.

124 PESANTES GOMEZ YHOSELYN DAJHANN JEANETTE NO  APTO/A - TIENE SERVICIO MILITAR, NO ACREDITA CERTIFICADOS DE TRABAJO.

125 PUERTAS MARTINEZ JEAN PIERRE NO  APTO/A -
EL POSTULANTE NO CUMPLE LA EXPERIENCIA EN EL TIEMPO 

SOLICITADO.

126 RAFAELE AYMA ROXANA DEL PILAR NO  APTO/A - LA POSTULANTE NO HA PRESENTADO EL ANEXO 1 EN EL ARCHIVO PDF. 

127 RAMOS LARREA CARLOS JAVIER NO  APTO/A -
EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LA EXPERIENCIA 

ESPECIFICA.
128 RIOS HINOSTROZA JESUS PABLO NO  APTO/A - EL POSTULANTE NO ACREDITA SERUMS

129 RODRIGUEZ GALLEGOS EZEQUIEL FERNANDO NO  APTO/A -

EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA, LAS 

ORDENES DE SERVICIO NO SE CONSIDERA SIEMPRE Y CUANDO ESTEN 

ACOMPAÑADAS DE LAS CONSTANCIAS DE PRESTACION.

130 ROMERO PANDURO RUT MARIA NO  APTO/A - NO CUENTA CON CURSO REQUERIDO.
131 RUIZ SEMINARIO MARIA ISABEL NO  APTO/A - NO ADJUNTA ARCHIVO SOLICITADO.
132 SAENZ TRUJILLO GISELLA DENISSE NO  APTO/A - LA POSTULANTE NO HA ADJUNTADO EL ANEXO 1.
133 SANDOVAL CRUZATT JUAN JOSE NO  APTO/A - NO PRESENTA TITULO EN AMBAS CARAS SEGÚN NUMERAL XII 
134 SHOWING SIPAN NICOLAS JORGE NO  APTO/A - NO CUENTA CON EXPERIENCIA SOLICITADA.

135 SILVA CISNEROS GHINO JACKSON NO  APTO/A -
INOBSERVA EL NUMERAL IX. POSTULACIÓN - PRESENTACIÓN DE 

DOCUMENTACIÓN
136 TINEO LOAYZA ANGELA MARIA NO  APTO/A - NO CUMPLE TIEMPO DE EXPERIENCIA LABORAL

137 VALENCIA TORRES ARIADNE ELIDETH NO  APTO/A -
LA POSTULANTE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECIFICA DE ACUERDO AL PERFIL DEL PUESTO

138 ZAPATA SOLANO OMAYRA ANDREA NO  APTO/A -
LA POSTULANTE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECIFICA DE ACUERDO AL PERFIL DEL PUESTO.
139 ZEVALLOS ESPINOZA MARIEL CHAVELI NO  APTO/A - NO CUMPLE EL TIEMPO DE EXPERIENCIA LABORAL

CONSIDERACIONES:

Los/as postulantes considerados aptos/as rendirán la evaluación de conocimientos el día Viernes 21/11/2025 a las 10:00 A.M, en las instalaciones 

del Auditorio principal del INEN, sito Av. Angamos Este 2520, Surquillo - Lima.

IMPORTANTE:

* El postulante deberá portar su Documento de Identidad  (DNI).

* El ingreso a las instalaciones del INEN  será por la puerta 3. 

* Presentarse con 30 minutos antes del horario establecido, no habrá tolerancia, la prueba iniciará en el horario señalado no permitiendo el 

ingreso posterior a la hora señalada. 

* La duración de la evaluación de conocimientos será de treinta (30) minutos 


